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Naturvårdsverket skriver i ingressen till sin handbok ”Tillgängliga natur- och kulturområden” att 

”Samhället och vårt gemensamma natur- och kulturarv ska vara tillgängligt för alla oavsett 

ålder, bakgrund och tillfälliga eller varaktiga funktionsnedsättningar.”  

Trots dessa fina ord är det ingen självklarhet för personer med någon typ av 
funktionsnedsättning, att kunna röra sig i skog och mark som övriga personer i samhället. 
 
Ofta handlar det om avsaknad av enkla (eller avancerade) anpassningar för att öka den 
fysiska tillgängligheten inom en natur, kulturområden, eller annat. Det kan exempelvis vara 
bristfällig tillgänglighet avseende toaletter, leder, bad, kulturområden etcetera.  
En väsentlig del är också bristen avseende bra information, som ska underlätta egen 
planering, inför ett kul äventyr.  
 
Detta vill vi ändra på genom att Personskadeförbundet RTP startar upp ett nationellt projekt 
med en stark förankring hos lokalföreningarna. Uppstart av projektet blir att initiera kontakter 
hos olika aktörer, nationellt och på lokal nivå, med syfte att starta upp projekt för samarbeten 
inom området. Ledstjärnan kan vara ”Samarbete som på bästa sätt berikar varandra” 
 
Exempel på organisationer för samarbeten kan vara, Naturvårdsverket, Länsstyrelser, 
Kommuner, Svenska Turistföreningen eller andra organisationer inom området.  
 
En naturlig kontaktyta på lokal nivå, är att utgå från kommuner och lokala eller regionala 
organisationer som driver och förvaltar olika fritids- och friluftsområden. 
 
Projektplanen kan exempelvis bestå av 

• Inventering av organisationer på nationell, som lokal nivå som kan vara intressanta 
samarbetspartner inom projektet 

• Inventera vilka områden som kan ingå i projektet. Exempelvis boende, bad, leder 
etcetera  

• Definiera syfte och mål i projektet 

• Inventera, på nationell och lokal nivå, de begränsningar inom projektområdet som leder 
till sämre tillgänglighet för personer med någon form av funktionsnedsättning. 

• Initiera projektorganisationer på nationell och lokal nivå. Här ska det finnas en tydlig 
koppling mellan Förbundet och Lokalföreningarna 

Personskadeförbundet RTP, Lokalförening i Göteborg föreslår kongressen besluta att starta 
ett projekt som på nationell och lokal nivå ska leda till ett mer tillgängligt och anpassat 
friluftsliv.  
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